
172.015.11 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2011 Nr. 21 ausgegeben am 21. Januar 2011 

 

Verordnung 
vom 18. Januar 2011 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über den Schutz von Informationen des 

Landes 

Aufgrund von Art. 3 Abs. 3 und Art. 38 des Gesetzes vom 19. Mai 1999 
über die Information der Bevölkerung (Informationsgesetz), LGBl. 1999 
Nr. 159, und von Art. 25 des Archivgesetzes vom 23. Oktober 1997, LGBl. 
1997 Nr. 215, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 9. Dezember 2009 über den Schutz von Infor-
mationen (Informationsschutzverordnung; ISchV), LGBl. 2009 Nr. 315, 
wird wie folgt abgeändert: 

Art. 20 

Übergangsbestimmung 

Die Klassifizierung von Informationen, die vor Inkrafttreten dieser 
Verordnung erstellt wurden, ist bis zum 31. Dezember 2012 anzupassen. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


